
S 8 Mönchengladbach Hbf ► Neuss Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Wuppertal Hbf ► W-Oberbarmen ► Hagen Hbf

Linie S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV

Zugnummer 31831
BUS

S8/28
31833

BUS

S8/28
31835

BUS

S8/28
31837

BUS

S8/28
31839

BUS

S8/28
31841

BUS

S8/28
31851

BUS

S8/28

Gültigkeit

SEV-Haltestelle

Neuss Hbf (Westseite)  20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12   

Neuss Am Kaiser  20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15   

Neuss Rheinparkcenter  20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17   

Düsseldorf-Hamm  20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20   

D Völklinger Str  20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22   

Düsseldorf-Bilk  20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24   

D-Friedrichstadt  20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26   

Düsseldorf Hbf o 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28   

Düsseldorf Hbf  21:00 21:10 21:30 21:40 22:00 22:10 22:30 22:40 23:00 23:10 23:30 23:40 0:00 0:10

D-Flingern  21:02 21:20 21:32 21:50 22:02 22:20 22:32 22:50 23:02 23:20 23:32 23:50 0:02 0:20

D-Gerresheim o 21:05 21:33 21:35 22:03 22:05 22:33 22:35 23:03 23:05 23:33 23:35 0:03 0:05 0:33

D-Gerresheim  21:06 21:33 21:36 22:03 22:06 22:33 22:36 23:03 23:06 23:33 23:36 0:03 0:06 0:33
Erkrath  Busbahnhof 21:09 21:43 21:39 22:13 22:09 22:43 22:39 23:13 23:09 23:43 23:39 0:13 0:09 0:43
Erkrath Nord (S28 / Regiobahn) I 21:46 I 22:16 I 22:46 I 23:16 I 23:46 I 0:16 I 0:46
Hochdahl  21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 0:12

Bahnhof

28.12. -

29.12.
29.12.

28.12. -

29.12.

28.12. -

29.12.

28.12. -

29.12.

28.12. -

29.12.

28.12. -

29.12.



S 8 Mönchengladbach Hbf ► Neuss Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Wuppertal Hbf ► W-Oberbarmen ► Hagen Hbf

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

SEV-Haltestelle

Neuss Hbf (Westseite)  

Neuss Am Kaiser  

Neuss Rheinparkcenter  

Düsseldorf-Hamm  

D Völklinger Str  

Düsseldorf-Bilk  

D-Friedrichstadt  

Düsseldorf Hbf o

Düsseldorf Hbf  

D-Flingern  

D-Gerresheim o

D-Gerresheim  
Erkrath  Busbahnhof
Erkrath Nord (S28 / Regiobahn) 

Hochdahl  

Bahnhof

S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV

31843
BUS

S8/28
31853

BUS

S8/28
31845

BUS

S8/28
31855

BUS

S8/28
31847

BUS

S8/28
31857

BUS

S8/28

28./29.12. -

29./30.12.

29.12 +

30.12.

0:12   1:12   2:12   

0:15   1:15   2:15   

0:17   1:17   2:17   

0:20   1:20   2:20   

0:22   1:22   2:22   

0:24   1:24   2:24   

0:26   1:26   2:26   

0:28   1:28   2:28   

0:30 0:40 1:00 1:10 1:30 1:40 2:00 2:10 2:30 2:40 3:00 3:10

0:32 0:50 1:02 1:20 1:32 1:50 2:02 2:20 2:32 2:50 3:02 3:20

0:35 1:03 1:05 1:33 1:35 2:03 2:05 2:33 2:35 3:03 3:05 3:33

0:36 1:03 1:06 1:33 1:36 2:03 2:06 2:33 2:36 3:03 3:06 3:33
0:39 1:13 1:09 1:43 1:39 2:13 2:09 2:43 2:39 3:13 3:09 3:43

I 1:16 I 1:46 I 2:16 I 2:46 I 3:16 I 3:46
0:42 1:12 1:42 2:12 2:42 3:12

29.12.
29.12. -

30.12.
29.12. 29.12. 29.12



S 8 Mönchengladbach Hbf ► Neuss Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Wuppertal Hbf ► W-Oberbarmen ► Hagen Hbf

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

SEV-Haltestelle

Neuss Hbf (Westseite)  

Neuss Am Kaiser  

Neuss Rheinparkcenter  

Düsseldorf-Hamm  

D Völklinger Str  

Düsseldorf-Bilk  

D-Friedrichstadt  

Düsseldorf Hbf o

Düsseldorf Hbf  

D-Flingern  

D-Gerresheim o

D-Gerresheim  
Erkrath  Busbahnhof
Erkrath Nord (S28 / Regiobahn) 

Hochdahl  

Bahnhof

S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8

30801
BUS

S8/28
30805

BUS

S8/28
30805

BUS

S8/28
30807

30.12.

3:12 4:12 4:12   

3:15 4:15 4:15   

3:17 4:17 4:17   

3:20 4:20 4:20   

3:22 4:22 4:22   

3:24 4:24 4:24   

3:26 4:26 4:26   

3:28 4:28 4:28 (4:41)

3:30 3:40 ►2 ↯ 4:30 4:40 ►2 ↯ 4:30 4:40 4:50

3:32 3:50 4:32 4:50 4:32 4:50 4:52

3:35 4:03 4:35 5:03 4:35 5:03 4:55

3:36 4:03 4:36 5:03 4:36 5:03 4:56
3:39 4:13 4:39 5:13 4:39 5:13 4:59

I 4:16 I 5:16 I 5:16 I
3:42 4:42 4:42 5:02

29.12. 29.12. 30.12.



S 8 Hagen Hbf ► W-Oberbarmen ► Wuppertal Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Neuss Hbf ►Mönchengladbach Hbf

Linie S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8

Zugnummer 31828
BUS

S8/28
31830

BUS

S8/28
31832

BUS

S8/28
31834

BUS

S8/28
31836

BUS

S8/28
31838

BUS

S8/28
31840

Gültigkeit

SEV-Haltestelle
Hochdahl  20:49 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 0:17
Erkrath Nord (S28 / Regiobahn) I 20:57 I 21:27 I 21:57 I 22:27 I 22:57 I 23:27 I
Erkrath  Busbahnhof 20:52 21:00 21:20 21:30 21:50 22:00 22:20 22:30 22:50 23:00 23:20 23:30 0:20
Düsseldorf-Gerresheim  Heyestr.  Bussteig 4 20:55 21:10 21:24 21:40 21:54 22:10 22:24 22:40 22:54 23:10 23:24 23:40 0:24
Düsseldorf-Flingern  Zugang Kettwiger Str. 20:58 21:22 21:28 21:52 21:58 22:22 22:28 22:52 22:58 23:22 23:28 23:52 0:28
Düsseldorf Hbf o 21:00 21:32 21:30 22:02 22:00 22:32 22:30 23:02 23:00 23:32 23:30 0:02 0:30

Düsseldorf Hbf  21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 0:32
Düsseldorf-Friedrichstadt  21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 0:34
Düsseldorf-Bilk  21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 0:36
Düsseldorf Völklinger Straße  21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 0:38
Düsseldorf-Hamm  21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 0:40
Neuss Rheinparkcenter  An der Hammer Brücke 21:13 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 0:42
Neuss Am Kaiser  21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 0:45
Neuss Hbf (Westseite) o Theodor-Heuss-Platz 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 0:48

Bahnhof

28.12. -

29.12.

28.12. -

29.12.

28.12. -

29.12.

28.12. -

29.12.

28.12. -

29.12.

28./29.12. -

29./30.12.

28.12. -

29.12.



S 8 Hagen Hbf ► W-Oberbarmen ► Wuppertal Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Neuss Hbf ►Mönchengladbach Hbf

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

SEV-Haltestelle
Hochdahl  
Erkrath Nord (S28 / Regiobahn) 

Erkrath  Busbahnhof
Düsseldorf-Gerresheim  Heyestr.  Bussteig 4

Düsseldorf-Flingern  Zugang Kettwiger Str.
Düsseldorf Hbf o

Düsseldorf Hbf  
Düsseldorf-Friedrichstadt  
Düsseldorf-Bilk  
Düsseldorf Völklinger Straße  
Düsseldorf-Hamm  
Neuss Rheinparkcenter  An der Hammer Brücke
Neuss Am Kaiser  
Neuss Hbf (Westseite) o Theodor-Heuss-Platz

Bahnhof

SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV S 8 SEV

BUS

S8/28
31842

BUS

S8/28
31842

BUS

S8/28
31844

BUS

S8/28
31846

BUS

S8/28
31846

BUS

S8/28
30802

BUS

S8/28

1:17 1:17 2:17 3:17 3:17 4:17
0:27 I 1:27 I 1:27 I 2:27 I 3:27 I 3:27 I 4:27
0:30 1:20 1:30 1:20 1:30 2:20 2:30 3:20 3:30 3:20 3:30 4:20 4:30
0:40 1:24 1:40 1:24 1:40 2:24 2:40 3:24 3:40 3:24 3:40 4:24 4:40
0:52 1:28 1:52 1:28 1:52 2:28 2:52 3:28 3:52 3:28 3:52 4:28 4:52
1:02 1:30 2:02 1:30 2:02 2:30 3:02 3:30 4:02 3:30 4:02 4:30 5:02

►1 ↯ 1:32 ►1 ↯ 1:32 2:32 ►1 ↯ 3:32 ►1 ↯ 3:32 ►3 ↯ 4:32

1:34 1:34 2:34 3:34 3:34 4:34
1:36 1:36 2:36 3:36 3:36 4:36
1:38 1:38 2:38 3:38 3:38 4:38
1:40 1:40 2:40 3:40 3:40 4:40
1:42 1:42 2:42 3:42 3:42 4:42
1:45 1:45 2:45 3:45 3:45 4:45
1:48 1:48 2:48 3:48 3:48 4:48

30.12. 29.12.30.12.
28./29.12. -

29./30.12.
29.12. 29.12. 29.12.



S 8 Hagen Hbf ► W-Oberbarmen ► Wuppertal Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Neuss Hbf ►Mönchengladbach Hbf

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

SEV-Haltestelle
Hochdahl  
Erkrath Nord (S28 / Regiobahn) 

Erkrath  Busbahnhof
Düsseldorf-Gerresheim  Heyestr.  Bussteig 4

Düsseldorf-Flingern  Zugang Kettwiger Str.
Düsseldorf Hbf o

Düsseldorf Hbf  
Düsseldorf-Friedrichstadt  
Düsseldorf-Bilk  
Düsseldorf Völklinger Straße  
Düsseldorf-Hamm  
Neuss Rheinparkcenter  An der Hammer Brücke
Neuss Am Kaiser  
Neuss Hbf (Westseite) o Theodor-Heuss-Platz

Bahnhof



S 8 Hagen Hbf ► W-Oberbarmen ► Wuppertal Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Neuss Hbf ►Mönchengladbach Hbf

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

SEV-Haltestelle
Hochdahl  
Erkrath Nord (S28 / Regiobahn) 

Erkrath  Busbahnhof
Düsseldorf-Gerresheim  Heyestr.  Bussteig 4

Düsseldorf-Flingern  Zugang Kettwiger Str.
Düsseldorf Hbf o

Düsseldorf Hbf  
Düsseldorf-Friedrichstadt  
Düsseldorf-Bilk  
Düsseldorf Völklinger Straße  
Düsseldorf-Hamm  
Neuss Rheinparkcenter  An der Hammer Brücke
Neuss Am Kaiser  
Neuss Hbf (Westseite) o Theodor-Heuss-Platz

Bahnhof


